
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA NRO. 30/24 – CUIJ 21-20601755-1

Objeto: “Contratación servicio de mantenimiento correctivo y preventivo de Servidores y Chasis
Blade – Data Center Tribunales Provinciales de Rosario”.

APERTURA: 09 de Octubre de 2024 -  10:00 Horas -  Sub-Dirección de Administración de los
Tribunales Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 – Rosario.

MONTO  IMPUTADO:  DOSCIENTOS  SETENTA  Y  SIETE  MILLONES  QUINIENTOS  CUATRO  MIL
DOSCIENTOS DIEZ CON 43/100.- ($ 277.504.210,43.-)

VALOR DEL PLIEGO : SIN COSTO.

INFORMES : Dirección General de Administración del Poder Judicial -Balcarce 1651 - 1er. Piso -
Rosario - Tel. 472-1700 internos 4602 (Contaduría) – 6500/6530 (Secretaría de Informática) .-

El  P l iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 44019 Sep. 24 Sep. 25

__________________________________________

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Contratar la ejecución de los trabajos de: “RENOVACIÓN INTEGRAL Y PUESTA EN VALOR
PLAZA SAN MARTÍN – VENADO TUERTO – DEPARTAMENTO GENERAL LÓPEZ"

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.463.122.418,23.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 2.268,00.-

Garantía: $ 34.631.224,18.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección 100 Obras de Arquitectura .

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 1.731.561.209,12



Capacidad Técnica de Contratación: $ 1.731.561.209,12

FECHA DE APERTURA:

Día: 14 de octubre de 2024

Hora: 12:00 horas

Lugar: Plaza San Martín de Venado Tuerto (Domicilio: Moreno y Av. Irigoyen) y en caso de lluvia en
el Centro Cultural Municipal, ubicado en Calle Belgrano N° 843 de Venado Tuerto).

LEGAJOS:

La documentación de la licitación podrá consultarse en la: UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTOS DE
ARQUITECTURA: Av. Almirante Brown Nº 4751 - SANTA FE y en la SEDE DE GOBIERNO EN LA
CIUDAD DE ROSARIO: Santa Fe 1950 – ROSARIO – entrepiso ala moreno, oficina 17.

La documentación de la licitación podrá obtenerse en el Portal Web Oficial de la Provincia de
Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la UEPA y/o en la siguiente dirección de correo electrónico:
licitacion-uepa@santafe.gov.ar y planeamiento-habitat@santafe.gov.ar

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 44055 Sep. 24 Sep. 26

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 29/2024

Expediente Nº16102-0058769-9

TENDIENTE A CONCRETAR LA “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS
EN COMODATO POR EL PLAZO DE 12 MESES”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 32.112.000,00.-

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 08 de octubre de 2024

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Dirección Gral. de Coordinación y Despacho, Dirección
Provincial de Vialidad sita en Bv. Muttis 880 – Santa Fe.



HORA: 10.00 horas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Dirección de
Suministros  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-  Tel.(0342)  4572682  -  correo  electrónico:
dpvsuministros@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bv. Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 09:30 horas del día 08 de octubre de 2024.

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 44044 Sep 24 Sep. 26

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1431

ADQUISICIÓN DE ABRAZADERAS DE REPARACIÓN PARA STOCK

Presupuesto Oficial: $ 786.322.547,98 Mes base: agosto 2024

Forma,  fecha y  lugar  para  la  presentación  de  ofertas:  Hasta  las  09:00 horas  del  02/10/24,
Ituzaingo 1501, Santa Fe, Dpto. Licitaciones y Compras Centralizadas. Cada propuesta deberá ser
presentada en sobre único con la referencia Licitación Pública N° 1431 “Adquisición de abrazaderas
de reparación”.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 02/10/24-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y Consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/c 44031 Sep. 24 Sep. 25

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA ABIERTA WEB N° 7060002188

 



OBJETO: ADQUISICIÓN DE POSTES DE EUCALIPTUS CON DESTINO A MANTENIMIENTO  <<PLAN
2025>>.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 490.194.921,70 (Pesos, Cuatrocientos Noventa Millones Ciento Noventa
y Cuatro Mil Novecientos Veintiuno con 70/100) IVA INCLUÍDO.

APERTURA DE PROPUESTAS: 21/10/2024  HORA: 10:00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA

Francisco Miguens 260 – 5° Piso

Tel: (0342) 4505856 – 4505874 www.epe.santafe.gov.ar email logística@epe.santafe.gov.ar 

S/C 44043 Sep. 24 Sep. 26

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE RECONQUISTA

LICITACIÓN ACELERADA Nº 005/2024

Expediente Nº Co 1272/2024

Apertura: 04/10/2024 Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Medicamentos-Psicofármacos

Imputación Preventiva: $ 59.802.039,29

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: NO APLICA DECRETO N° 1605/2024

Sellado Fiscal: $ 2.268,00.-

S/C 44042 Sep. 24 Sep. 25

__________________________________________



HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE Dr. ROBERTO CARRA

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 60 /2024

EXPTE. N° : 831/2024

APERTURA: 09/10/24.

HORA: 09.30 hs

OBJETO: Insumos varios de Ferreteria por un período de 6 meses .

DESTINO: Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $6.000.000.- (pesos seis millones).

SELLADO FISCAL: $ 2.268.- (pesos dos mil doscientos sesenta y ocho)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. (compraszonanorte@gmail.com)
T.E.: 0341- 4893300 Int: 6408 Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: No Aplica según Decreto 2024-00001605-APPSF.PE. CONSEJO DE ADM. DEL
HOSP. DE NIÑOS ZONA NORTE “DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 44038 Sep. 24 Sep. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 40 (LP 40-SGUA-24)

Resolución 348/24

MOTIVO: “Adquisición de tractores 4x4, según especificaciones técnicas”-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 211.856.000,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.



E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/acceso-compras/)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 07 de Octubre de 2024 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior,
si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la Dirección de Compras
(Palacio Municipal, 1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz)

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 150 527985 Sep. 24 Sep. 26

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 059/24.

OBJETO: Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la ejecución de hasta
1500m2 de señalización horizontal con material termoplástico en caliente, para aplicar en sendas
peatonales,  líneas de frenado y cruces, en diferentes sectores de la ciudad, solicitado por la
Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos cincuenta y dos millones quinientos mil ($52.500.000.-).

Valor del Pliego: Pesos ciento cinco mil ($105.000.-).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7hs. a 12hs., hasta
un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 09 de Octubre de 2024 a las 12:00 horas.

$ 500 527725 Sep. 24 Sep. 08

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 060/24.

OBJETO: Contratar el servicio de distribución de hasta 50.000 cartas con acuse de recibo, emitidas
por el Tribunal de Faltas N° 1, fuera del ámbito de la ciudad de San Lorenzo, solicitado por la
Secretaría de Gobierno y Cultura.



Presupuesto Oficial: Pesos cincuenta y cinco millones ($55.000.000.-). - Valor del Pliego: Pesos
ciento diez mil ($110.000.-).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7hs. a 12hs., hasta
un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 10 de Octubre de 2024 a las 12:00 horas.

$ 500 527726 Sep. 24 Oct. 8

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ARMSTRONG

LICITACION PUBLICA Nº 14/2024

OBJETO: Mármoles para nichos de cementerio.

Fecha de apertura: Día 10 de Octubre de 2024, a las 10.00 horas.

Venta de pliegos: En la Secretaría de Obras Públicas de la Municipalidad de Armstrong.

Valor del pliego: Pesos Veinte mil ($ 20.000,-).

Recepción de ofertas: Las ofertas se recepcionarán en mesa de entrada hasta media hora antes
de la establecida para su apertura.

Armstrong, 18 de septiembre de 2024.

$ 450 527687 Sep. 24 Oct. 8

__________________________________________

COMUNA DE CARRERAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/24

OBJETO: Llamase a Licitación Pública N° 02/2024 para la “Provisión de Materiales, Equipos y Mano
de Obra con destino a la ejecución de la obra: CORDON CUNETA EN CALLE MILAN ENTRE CALLES
FUNES Y PERU”, en el marco de la Resolución Nº 1031/2024 - Expediente N° 01901-0011644-1, del
Ministerio de Obras Públicas de la Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 21.600.000,67.- (Pesos veintiún millones seiscientos mil c/67/100).



CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: hasta el día 02 de Octubre de 2024 en Comuna de Carreras
Garibaldi  N°  721  -  (2.729)  Carreras  -  Tel.  03465-490388/490106  Cel.:  3465534522  -  email:
comunadecarreras@gmail.com -en horario de atención al público.

PRECIO DEL PLIEGO: $ 5.000,00- (Pesos cinco mil).

APERTURA DE OFERTAS: 02 de octubre de 2024.

Calle Garibaldi N° 721 - Comuna de Carreras - Hora: 11:00 hs.

RECEPCION DE OFERTAS: Garibaldi N° 721 Comuna de Carreras Secretaría Comunal HORA: 10:00
Hs. (una hora antes de la fijada para la apertura de ofertas).

$ 260 527719 Sep. 24 Oct. 1

__________________________________________

COMUNA DE SANTA ROSA DE CALCHINES

LICITACIÓN PÚBLICA NRO. 05 1 2024.

OBJETO: 2400 m2 de ADOQUINES UNISTONE (INTERTRAVADOS) 8 CM GRIS 22.5x11.25x8 APTO
PARA TRÁNSITO VEHICULAR. ESTA CANTIDAD PODRÁ SER AMPLIADA O REDUCIDA HASTA UN 20%.

Venta de pliegos: Los pliegos podrán ser adquiridos en la Comuna de Santa Rosa de Calchines,
sita en calle Fray Antonio Rossi 538, en días hábiles, hasta las 8:00 hs. del día 24 de Septiembre de
2024,  en  el  horario  de  Administración.  RECEPCIÓN  DE  OFERTAS:  Las  ofertas  deberán  ser
presentadas en la Comuna

de Santa Rosa de Calchines, en horas hábiles de oficina, hasta las 08:30 hs. del día 25 de
Septiembre de 2024.

FECHA DE APERTURA: 09:30 hs. del día 25 de Septiembre de 2024 Lugar: Comuna de Santa Rosa
de Calchines.

VALOR DE LOS PLIEGOS: $ 20.000.-

$ 250 527748 Sep. 24 Sep. 26

__________________________________________

COMUNA DE YBARLUCEA

LICITACION PUBLICA



OBJETO: Concesión de uso y explotación complejo crematorio de restos humanos - remodelación
estructural del Cementerio Jardín de Ybarlucea, reubicación administración comunal y puesto de
flores.

Adquisición de pliego: Hasta siete (7) días antes de la fecha de apertura de las ofertas.  La
adquisición es requisito indispensable para formular objeciones, solicitar formalmente aclaraciones
y presentar oferta.

Valor y lugar de retiro del Pliego: $ 150.000,00. Mesa de Entradas de la Comuna de Ybarlucea,
San Martín nro. 1001, Ybarlucea.

Garantía de la propuesta: 1% del valor de la propuesta.

Sellado Impugnación: $ 100.000,00.-

Presentación  de  ofertas:  Hasta  la  hora  9:00  hs.  del  día  15  de  octubre  de  2024  Lugar  de
presentación - Mesa de Entradas de la Comuna de Ibarlucea.

Fecha y hora de apertura de ofertas: 15 de octubre de 2024 a las 10:00 hs..

Lugar de apertura: Comuna de Ybarlucea, San Martín nro. 1001, Ibarlucea.

$ 500 527778 Sep. 24 Oct. 8

__________________________________________

COMUNA DE SANTA ISABEL

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2024

OBJETO: compra de:

* Lote 1: HORMIGÓN TIPO H-17 Cantidad: 33 m3

* Lote 2: HORMIGÓN TIPO H-21 Cantidad: 130 m3

* Lote 3: CAÑO PETROLERO P/COLUMNAS Cantidad: 75 unidades

* Lote 4: LUMINARIAS LED DE 100 W Cantidad: 150 unidades

* Lote 5: CABLE AÉREO TIPO T.P.R. de 2 x 1,5, Cantidad: 5.000 metros

* Lote 6: CAÑO REDONDO DIAM. 60,3 P/COLUMNAS Cantidad: 40 unidades

Consulta y Venta de pliegos: hasta el 07/10/2024, de lunes a viernes, de 7:30 a 12:00 en J.
Ingenieros N° 942 de Santa Isabel Tel (03462) 490035/400.

Recepción de ofertas: hasta el 07/10/2024 a las 11:00 hs. en José Ingenieros N° 942 de Santa



Isabel.

Apertura de ofertas: el 07/10/2024 a las 12:00 hs. José Ingenieros N° 942 de Santa Isabel.

Valor del pliego: pesos cinco mil ($ 5.000.-)

Garantía de seriedad de oferta: pesos cincuenta mil ($ 50.000.-).

$ 450 527802 Sep. 24 Oct. 8


